# CONSEJERÍA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA



ÓRGANO DE APOYO AL CONSEJO DE GOBIERNO INSULAR 03.0.2.

#### **CONVOCATORIA**

En uso de las facultades presidenciales contenidas en el art. 124 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, y en aplicación de lo dispuesto en el art. 28 del Reglamento Orgánico de Gobierno y Administración del Cabildo de Gran Canaria, convoco a los/as Sres/as. Consejeros/as miembros del Consejo de Gobierno Insular a la celebración de la sesión ordinaria que se celebrará de forma no presencial, de conformidad con el Decreto nº 21/20 de 22 de junio de 2020, de acuerdo con las instrucciones técnicas que se habilitarán, y que se celebrará el próximo lunes día 4 de octubre de 2021, a las 12:30 horas, en primera convocatoria, y una hora más tarde, en segunda convocatoria.

Los asuntos a tratar son los que se contienen en el siguiente,

### **ORDEN DEL DÍA**

# 1.- <u>APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE LAS ACTAS DE LAS SESIONES</u> ANTERIORES.-

Sesión ordinaria de fecha 20 de septiembre de 2021. Sesión extraordinaria de fecha 24 de septiembre de 2021.

# 2.- ÁREA DE GOBIERNO DE VICEPRESIDENCIA PRIMERA Y DE OBRAS PÚBLICAS, INFRAESTRUCTURAS, TRANSPORTE Y MOVILIDAD.-

- 2.1. Autorización de la cesión del contrato "012/16 Servicio de mantenimiento, mejora y conservación de las Zonas Verdes y Arbolado de Carreteras de la Red de Carreteras de Gran Canaria, Lote 3 Zona Centro".
- 2.2. Aprobación de las bases reguladoras de la concesión de subvenciones de la Consejería de Gobierno de Vicepresidencia Primera, Obras Públicas, Infraestructuras, Transporte y Movilidad del Cabildo de Gran Canaria destinadas al Programa de renovación/adquisición de flota del Transporte Público Discrecional de Mercancías y Viajeros en el ámbito de Gran Canaria para el año 2021.

#### 3.- ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA.-

- 3.1. Autorización de la aportación al capital social de la Sociedad de Garantías y Avales de Canarias SGR, mediante la suscripción de participaciones sociales.
- 3.2. Autorizar la aceptación de la donación realizada por la mercantil Velorcios, S.L. de seis ordenadores portátiles.

#### 4.- ÁREA DE GOBIERNO DE HACIENDA.-

4.1. Aprobación de autorizaciones y modificaciones de gastos plurianuales.

Código Seguro De Verificación	09GHCN6KmPkG+3IiTNQnBQ==	Fecha	01/10/2021	
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.			
Firmado Por	Antonio Morales Mendez - Presidente del Cabildo de Gran Canaria			
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/09GHCN6KmPkG+3IiTNQnBQ=	Página	1/2	
	=			



# CONSEJERÍA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA



ÓRGANO DE APOYO AL CONSEJO DE GOBIERNO INSULAR 03.0.2.

## 5.- ÁREA DE GOBIERNO DE EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL.-

5.1. Aprobar el proyecto "Gran Canaria, Plan de Empleo de Transición Ecológico, P.E.T.E. 2021-2022".

## 6.- ÁREA DE FUNCIÓN PÚBLICA Y NUEVAS TECNOLOGÍAS.-

- 6.1. Modificación de la Relación de Puestos de Trabajo de la Consejería de Gobierno de Política Social y Accesibilidad.
- 6.2. Nombramiento del Director/a Insular de Política Territorial y Paisaje del Excmo. Cabildo Insular de Gran Canaria.
  - 7- ASUNTOS DE LA PRESIDENCIA.-
  - 8.- ASUNTOS DE URGENCIA.-
  - 9.- RUEGOS Y PREGUNTAS.-

Las Palmas de Gran Canaria, a la fecha indicada en la firma electrónica.

#### **EL PRESIDENTE**

**Fdo.: Antonio Morales Méndez** 

Código Seguro De Verificación	09GHCN6KmPkG+3IiTNQnBQ==	Fecha	01/10/2021	
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.			
Firmado Por	Antonio Morales Mendez - Presidente del Cabildo de Gran Canaria			
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/09GHCN6KmPkG+3IiTNQnBQ=	Página	2/2	

